
 На основу члана 35. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, број 
72/2009, 81/2009-испр, 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-
одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/2014 и 145/2014), члана 20. став 1. тачка 2, члана 32. 
став 1. тачка 5. и члана 66. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/2007 и 83/2014 – др. закон) и члана 26. став 1. тачка 7. Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 15/2013 – пречишћен текст),  
 
 Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 2. септембра 2016. године, 
донела је  
 
 

О Д Л У К У 
О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „МАГЛИЧ“ 

 
 

Члан 1.  
 

Доноси се План генералне регулације „Маглич“ (у даљем тексту: ПГР „Маглич“).  
ПГР „Маглич“ израдила је Дирекција за планирање и изградњу „Краљево“ из 

Краљева.  
План генералне регулације  „„ММааггллиичч““ ооббууххввааттаа  ддееллооввее  ккааттаассттааррссккиихх  ооппшшттииннаа  

ММааггллиичч,,  ББооггууттоовваацц  ии  ЗЗааммччаањњее..  

ППоовврршшииннаа  ооббууххввааћћееннаа  ППллаанноомм  ггееннееррааллннее  ррееггууллаацциијјее  „„ММааггллиичч““  ииззннооссии  885522ххаа..  
Границе ПГР-а „Маглич“ дате су у Одељку 2 – Граница плана, текстуалног дела 

ПГР-а „Маглич“. 
 

Члан 2.  
 

 ПГР „Маглич“ састоји се из текстуалног дела, графичког дела и документације 
плана.  

 
A.   Т Е К С Т У А Л Н И  Д Е О:        
 
  1. У В О Д 
 2. ГРАНИЦА ПЛАНА 
 3. АНАЛИЗА ПОСТОЈЕЋЕГ СТАЊА 
 4. ИНЖЕЊЕРСКО – ГЕОЛОШКИ И ПРИРОДНИ УСЛОВИ ПРОСТОРА 
 5. ПОДЕЛА ПРОСТОРА НА ПОСЕБНЕ ЦЕЛИНЕ И ЗОНЕ  
 6. ПРЕТЕЖНА НАМЕНА ЗЕМЉИШТА ПО ЗОНАМА И ЦЕЛИНАМА 
 7. ПРАВИЛА УРЕЂЕЊА И ПРАВИЛА ГРАЂ. ПО ЗОНАМА И ЦЕЛИНАМА 
 8. ТРАСЕ, КОРИДОРИ И КАПАЦИТЕТИ ЗА САОБРАЋАЈНУ,ЕНЕРГЕТСКУ, КОМУНАЛНУ 
И ДРУГУ ИНФРАСТРУКТУРУ 
 9. МЕРЕ ЗАШТИТЕ КУЛТУРНО-ИСТОРИЈСКИХ СПОМЕНИКА  
10.  МЕРЕ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ ИЗГРАДЊЕ 
11. УРБАНИСТИЧКЕ МЕРЕ ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
12. СПРОВОЂЕЊЕ ПЛАНА 

 

ББ..    ГГ  РР  АА  ФФ  ИИ  ЧЧ  КК  ИИ        ДД  ЕЕ  ОО  ::    

  
  1. ИЗВОД ИЗ ПЛАНА ВИШЕГ РЕДА                                                             
  2. КАТАСТАРСКО ТОПОГРАФСКИ ПЛАН                                                 
  3. ПОСТОЈЕЋА НАМЕНА ПОВРШИНА                                                       
  4. ВЛАСНИШТВО НА ЗЕМЉИШТУ                                                             
  5. ГРАЂ.ПОДРУЧЈЕ СА ПОВРШИНАМА ЈАВНЕ НАМЕНЕ                      



  6. ПЛАНИРАНА НАМЕНА                                                                               
  7. ПОДЕЛА НА ЗОНЕ И ЦЕЛИНЕ                                                                   
  
  8. ПЛАН САОБРАЋАЈА   
  9. ТРАСЕ И КОРИДОРИ КОМУНАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ                 
10. ЗОНЕ ЗАШТИТЕ КУЛТУРНОГ НАСЛЕЂА                                                     
11.КАРТА СПРОВОЂЕЊА                                                                                                                                                                     
 
            Ц.  Д О К У М Е Н Т А Ц И Ј А 
         

Члан 3. 
  
 ПГР „Маглич“, у аналогном облику, израђен је у 4 (четири) примерка, оверен 
печатом Скупштине града Краљева и потписан од стране председника Скупштине града 
Краљева.  

Један примерак ПГР-а „Маглич“ доставља се органу надлежном за његово 
доношење, односно чува трајно у архиви Градске управе града Краљева, два примерка 
органу надлежном за његово спровођење и један примерак носиоцу израде планског 
документа. 

 
Члан 4. 

 
Након доношења, текстуални део ПГР-а „Маглич“, објавити у „Службеном листу 

града Краљева“. 
 ПГР „Маглич“ у целости објавити и у електронском облику, путем интернета. 
 

Члан 5.  
 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
града Краљева“.  
 
 
Скупштина града Краљева 
Број: 011-159/2016-III 
Дана: 2. септембра  2016. године                                                 Председник   
                                                                                              Скупштине града Краљева  
 
                                      Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја 
 
 


